
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

 

 

 
COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 

Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 
e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 124   DEL 13 agosto 2024 

 
 
Oggetto: CONCESSIONE D'USO DELLA STRUTTTURA COMUNALE DESTINATA A 
MICRONIDO A.E. 2024/25 
 
                
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 ed il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvati 
con deliberazione consiliare n. 44 del 29/12/2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 16/01/2024, immediatamente eseguibile,  di 
approvazione del PEG 2024 ed assegnazione delle risorse ai responsabili;  

Dato atto che si rende necessario provvedere alla concessione in uso di struttura comunale destinata a micro 
nido per l’ammontare di compartecipazione di euro 4.000,00 per la durata di un anno educativo 2024/25, 
 
Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP il dott. Lucia Piazza, con delibera GC n. 90 del 02.08.2024 e che lo 
stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 90 del 02.08.2024 è stato deliberato di procedere 
all’affidamento della concessione d’uso della struttura comunale destinata al servizio in oggetto per un 
importo di € 4.000,00 (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi della normativa attualmente 
vigente in materia di contratti pubblici, ed è stato approvato il capitolato d’oneri per la concessione in 
oggetto e le condizioni per contrattare mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 
50 c. 1 lett. b) del DLgs 36/2023, 
 
Visto che con nota n. 3689 del 09.08.2024 la ditta PROGETTO DONNA PIU’ di Biella ha reso 
manifestazione d’interesse per un rinnovo della concessione alle stesse condizioni tecniche e al canone 
annuo di € 4.044,00, 
 
CONSIDERATO che in base all’art. 1 c. 130 della legge 30.12.2018 n. 145, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore a € 5.000,00 (iva esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del DLgs 
30.03.2001 n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure,    
 
Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento si versa in caso di necessità ed urgenza e 
l’acquisizione è funzionale ad assicurare la continuità della gestione amministrativa dell’Ente in quanto il 
servizio richiesto è dovuto già dal 01.09.2024; 
 

mailto:comune_caresanablot@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Visto che il preventivo presentato in data 09.08.2024 prot. n. 3689 dalla ditta Progetto Donna Piu’ di Biella  
per un importo annuo  pari ad € 4.044,00  (IVA esclusa), risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli 
obiettivi di questa amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei servizi/beni in oggetto e al prezzo posto 
a base di affidamento; 
  
 Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 
dal portale INAIL_44244317, con scadenza di validità prevista per la data del 19.10.2024; 
 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la concessione in uso della struttura in oggetto alla ditta Progetto 
Donna Piu’ di Biella; 
 
Ritenuto quindi di accertare alla risorsa  l’entrata di € 4.044,00 a titolo di canone di concessione d’uso 
struttura comunale destinata a micronido da parte della ditta Progetto Donna Piu’ di Biella  per il periodo 
01.09.2024 – 31.08.2025, dando atto che trattasi di servizio in esenzione IVA ai sensi dell’art. 10 n. 21 del 
DPR 633/1972;  
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C.n.17 del 30/04/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
all’operatore economico Progetto Donna Piu’ di Biella   il contratto per la concessione d’uso della 
struttura comunale di Via Dante Alighieri n. 3 destinata a micro nido. 
 

2. Di assumere, conseguentemente, a favore dell’operatore economico sopra indicato  l’accertamento 
d’entrata  come da seguente schema 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 538 30100 3017 3017 1 E.3.01.03.01.

003 
1.200,00 

2025 538 30100 3017 3017 1 E.3.01.03.01.
003 

2.844,00 

3. Di disporre che la presente determinazione, comportando accertamento d’entrata, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario; 

4. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013  

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to: PIAZZA DOTT. SSA LUCIA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 appone parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
      ( art.9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 
 

 
Caresanablot, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           F.to: MERCANTILE LINA 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69) . 

Dalla residenza comunale, lì 20/08/2024 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    

                         F.to: PIAZZA DOTT.SSA LUCIA


